ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

MOÇÃO nº 9 de 2021

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, venho através

desta, junto a esta Casa de Leis, usando de minhas prerrogativas regimentais, apresentar Moção
de Parabéns a Sra. Maria Cristina da Silva Parreira.

Sra. Cristina, natural de Itumbiara – GO, veio para o município de Quirinópolis muito nova,

junto com os pais e irmãos. Casada com Celso, tem três filhos e um neto e um neto a caminho.
Durante um período trabalhou junto com o esposo Celso no Posto de Combustível da família.
Desde nova trabalha na área de Assistência Social, junto à comunidade de Quirinópolis, pessoa
religiosa Ministra da Eucaristia; sempre disposta a ajudar as pessoas, ombro amigo para escutar e
cuidar da família.

Sra. Maria Cristina, um exemplo de mulher de força, brilho, beleza e muito amor, que se fez

forte como rocha para aguentar os trancos e barrancos dessa vida. Nunca se esqueça de que
você é uma mulher virtuosa, vitoriosa e independente, capaz de segurar o mundo com suas
próprias mãos. Ser mulher nunca foi fácil, passar por cada uma, enfrenta cada coisa; dentre todas
as dificuldades que já vivenciou, você soube se sobressair de cabeça erguida em todas as
situações e sempre sorridente e atenciosa no falar com as pessoas. Sra. Maria Cristina merece
essa Moção de homenagem.

É a Moção.

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 09 dias do mês de Março de 2021

               ________________________________

     WELINGTON FAUSTINO FERNANDES

      Vereador Quirinópolis – GO

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=CEC81265

		2021-03-08T13:43:35-0300